2009收購事項已於二零一零年三月完成，但錳礦石的價格自二零一零年八月開始
一直下跌，由每公噸約8.63美元降至於本公告日期的每公噸約5.1美元。由於本公司
集中投放財務資源於巴西SAM鐵礦並認為錳礦石的價格在可見未來仍然會進一步
下跌，故本公司相信出售事項符合本公司之整體利益。

出售事項的潛在財務影響

於完成後，本公司將不再持有任何Hill Talent的權益，而Hill Talent將不再為本公司
的附屬公司。根據出售事項之代價715,000,000港元（未計入根據估值（將於完成日
期對2009可換股票據進行估值）而作出的任何公平值調整）、出售集團於二零一二

資料來源：彭博（Bloomberg）

15

年九月三十日之未經審核資產淨值約為1,046,500,000港元（未計入根據有關出售集
團或被出售礦山之估值而作出之任何調整），及在已扣除出售事項應計之直接開支
（包括監管費用、顧問費用、法律費用、會計費用及其他專業費用）約2,000,000港元
後，出售事項之估計虧損淨額將約為333,500,000港元（僅供說明用途）。有關出售
事項及股份購回事項的財務影響的進一步詳情將於盡快在可行情況下寄發予股東
的通函內披露。

股份購回事項

開曼群島公司購回股份一事須遵照公司法之規定，而公司法（其中包括）規定股份
之贖回或購回可由（就該等股份之面值而言）溢利或新發行股份所得之款項（就贖回
或購回而言）或以股本提供所需資金，惟有關公司必須在有能力償付其在日常業務
上到期應償付之債務的情況下，並須在有關公司之公司組織章程細則批准下，方
可進行贖回或購回。因贖回或購回而須支出之溢價可由溢利、有關公司之股份溢
價賬或以股本提供所需資金，惟有關公司必須有能力償付其在日常業務上到期應
償付之債務的情況下，並須在有關公司之公司組織章程細則批准下，方可進行贖
回或購回。被贖回或被購回之股份將被視作已註銷，而有關公司之已發行股本亦
將會減去此等股份之面值，然而，贖回或購回有關公司之股份不會被當作削減有
關公司之法定股本款額。

根據公司法，回購股份將會由本公司以股本及本公司之股份溢價賬購回，亦即本
公司將需要足夠之儲備（不論以股本及╱或賬目內之股份溢價的方式）進行股份購
回事項。在完成後，買方將向本公司轉讓回購股份以供註銷，並不涉及本公司之任
何現金流出，而在本公司之賬目內，出售集團之賬面值將會錄得進賬而本公司之
股本及股份溢價賬則會錄得支出。董事認為本公司有足夠儲備使股份購回事項生
效，而本公司亦有能力償付其在日常業務上到期應償付之債務。回購股份及2009可
換股票據在購回之後將予註銷。

16

對本公司股權架構之影響

於本公告日期及緊隨出售事項完成後之本公司股權架構載列如下：

  緊隨
 於本公告日期 出售事項完成後
 股份數目 % 股份數目 %

洪橋資本有限公司（附註1） 4,065,000,000 65.40 4,065,000,000 69.30

FOO Yatyan（附註2） 22,460,000 0.36 22,460,000 0.38

買方 600,000,000 9.65 250,000,000 4.26

其他公眾股東 1,528,219,716 24.59 1,528,219,716 26.05

 6,215,679,716 100 5,865,679,716 100

附註：

1. 4,065,000,000股股份由洪橋資本有限公司持有。賀學初先生為洪橋資本有限公司之控股股東
兼董事，持有該公司68%股權。LI Xing Xing先生持有洪橋資本有限公司之32%股權。

2. FOO Yatyan女士為賀學初先生之配偶。

在完成後，回購股份及2009可換股票據將由本公司註銷，而買方將會持有
250,000,000股本公司股份。在完成後，公眾人士所持之已發行股份將會維持在不少
於25%之水平。

上市規則及購回守則之含義

創業板上市規則

就出售事項而言，由於有關之百分比率（見創業板上市規則之定義）超逾25%但低於
75%，根據創業板上市規則第19章，出售事項構成本公司之主要出售事項。出售事
項須待股東在股東特別大會上批准後，方可作實。於本公告日期，除買方、其聯繫
人士及彼等之一致行動人士實益持有600,000,000股股份及2009可換股票據（尚未償
還總額為400,000,000港元），可按換股價每股1.00港元兌換為400,000,000股換股股
份外，概無任何其他股東於出售事項擁有重大權益，因此，除買方、其聯繫人士及
一致行動人士之外，概無股東須在股東特別大會上放棄就批准出售事項之決議案
投票。

17

購回守則

可換股票據購回事項乃根據股份購回守則以豁免購回股份之形式進行。根據購回
守則，股份購回事項構成本公司之場外股份購回事項。本公司將會根據購回守則